
Republica Moldova

AGENȚIA NAȚIONALĂ PENTRU REGLEMENTARE ÎN ENERGETICĂ

HOTĂRÂRE Nr. HANRE489/2019
din 20.12.2019

cu privire la aprobarea Metodologiei de determinare,
aprobare și aplicare a tarifelor pentru serviciul public

de alimentare cu apă, de canalizare și epurare a
apelor uzate

Publicat : 21.02.2020 în MONITORUL OFICIAL Nr. 55-61 art. 198 Data intrării în vigoare

ÎNREGISTRAT:

Ministerul Justiției al Republicii Moldova

nr. 1538 din 10 februarie 2020

Ministru____________ Fadei Nagacevschi

În temeiul art. 7 alin. (2) lit. e) și art.35 din Legea nr. 303/2013 privind serviciul public de
alimentare cu apă şi de canalizare (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2014, nr.60-65, art.123),
cu modificările ulterioare, Consiliul de administrație al Agenției Naționale pentru Reglementare în
Energetică

HOTĂRĂŞTE:

1. Se aprobă Metodologia de determinare, aprobare și aplicare a tarifelor pentru serviciul
public de alimentare cu apă, de canalizare și epurare a apelor uzate (se anexează).

2. Se abrogă Metodologia de determinare, aprobare și aplicare a tarifelor pentru serviciul
public de alimentare cu apă, de canalizare și  epurare a apelor uzate, aprobată prin Hotărârea
Consiliului de administrație al Agenției Naționale pentru Reglementare în Energetică nr. 741/2014
(Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2015, nr.33-38, art.258), înregistrată la Ministerul Justiției
cu nr.1020 din 2 februarie 2015.

3. Prezenta hotărâre intră în vigoare la data publicării.

DIRECTORUL GENERAL Veaceslav UNTILA

Directori Octavian CALMÎC

Eugen CARPOV

Ștefan CREANGĂ



Nr. 489/2019. Chişinău, 20 decembrie 2019.

metodologia

http://www.legis.md/UserFiles/Image/RO/2020/mo55-61md/metodologia_489.docx

